



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2023 referente à *Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL EIRELI - 23.348.316/0001-74

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|-----------|----|------------------|------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 1 | 400,00 | UN | APTI | APTI | R\$ 3,54 | R\$ 1.416,00 | R\$ 4,14 | R\$ 1.656,00 | 14,4927 % | R\$ 0,60 |
| <p>Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEO, VITAMINADO, C/ AÇÚCAR, CACAU. EMBALADO CONTENDO 400G.</p> | | | | | | | | | | |
| 2 | 2.000,00 | KG | PINDORAMA | PINDORAMA | R\$ 3,37 | R\$ 6.740,00 | R\$ 4,52 | R\$ 9.040,00 | 25,4424 % | R\$ 1,15 |
| <p>Descrição: Açúcar cristal, comum, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 kg, devendo contar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega - saco c/ 1 kg.</p> | | | | | | | | | | |
| 4 | 2.000,00 | UN | BRASIL | BRASIL | R\$ 3,49 | R\$ 6.980,00 | R\$ 5,88 | R\$ 11.760,00 | 40,6462 % | R\$ 2,39 |
| <p>Descrição: ARROZ BRANCO, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informações nutricionais, de acordo com a ANVISA. Isento de sódio, enriquecido com ferro. Prazo de validade de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem c/ 1 kg.</p> | | | | | | | | | | |
| 8 | 3.500,00 | UN | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 3,45 | R\$ 12.075,00 | R\$ 4,60 | R\$ 16.100,00 | 25,0000 % | R\$ 1,15 |
| <p>Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER APRESENTAÇÃO QUADRADO. SABOR CREAM CRACKER. SEM RECHEIO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO EM 3 DIVISÓRIAS CONTENDO 400 GRAMAS.</p> | | | | | | | | | | |
| 9 | 3.500,00 | UN | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 3,48 | R\$ 12.180,00 | R\$ 5,13 | R\$ 17.955,00 | 32,1637 % | R\$ 1,65 |
| <p>Descrição: BISCOITO TIPO DE MAISENA PACOTE COM 400GR APRESENTAÇÃO RETANGULAR OU REDONDO EM PACOTE PLÁSTICO COM 3 DIVISÓRIAS. Embalagem 400G.</p> | | | | | | | | | | |
| 10 | 30.000,00 | UN | MARCA PROPRIA | MARCA PROPRIA | R\$ 0,53 | R\$ 15.900,00 | R\$ 1,32 | R\$ 39.600,00 | 59,8484 % | R\$ 0,79 |
| <p>Descrição: BROA DE FUBÁ ingredientes Ovos, açúcar, farinha de milho, farinha de trigo e ovo. Embalagem plástica de 50g.</p> | | | | | | | | | | |
| 16 | 1.000,00 | UN | HADA | HADA | R\$ 1,64 | R\$ 1.640,00 | R\$ 3,46 | R\$ 3.460,00 | 52,6011 % | R\$ 1,82 |
| <p>Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico tomate, acondicionado em embalagem de 340g, validade de 12 meses. Embalagem de 340g.</p> | | | | | | | | | | |
| 17 | 3.000,00 | UN | PINDORAMA | PINDORAMA | R\$ 1,24 | R\$ 3.720,00 | R\$ 2,25 | R\$ 6.750,00 | 44,8888 % | R\$ 1,01 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| Descrição: Farinha de Milho em Flocos. Enriquecida com Vitaminas e Minerais, as farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem está úmidas ou rançosas. Deve ser pre-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina do complexo B, A, D,E, e aromatizante. Embalagem com 500g, com prazo de validade mínimo de 06 meses. Embalagem com 500g. | | | | | | | | | | |
| 20 | 5.000,00 | UN | GRANVILLE | GRANVILLE | R\$ 1,65 | R\$ 8.250,00 | R\$ 2,51 | R\$ 12.550,00 | 34,2629 % | R\$ 0,86 |
| Descrição: Leite de coco, produto obtido da emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro. (cocos nucifera l.), através de processo tecnológico adequado. Garrafa de plástico polietileno atóxico e íntegro. Embalagem de 200 ml. Prazo de validade mínima de 6 meses. | | | | | | | | | | |
| 22 | 2.000,00 | UN | PIRACANJUBA | PIRACANJUBA | R\$ 7,49 | R\$ 14.980,00 | R\$ 14,68 | R\$ 29.360,00 | 48,9782 % | R\$ 7,19 |
| Descrição: Leite em pó integral, pc c/400g. (produto de primeira qualidade, com teor de gordura maior ou igual a 26%, contendo açúcares, proteínas e outras substâncias minerais de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, próprio para o consumo humano, embalagem contendo marca do fabricante e carimbo do sifou sie/se de acordo com as normas do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento com prazo de validade mínima de 30 (trinta) dias, da data de entrega). | | | | | | | | | | |
| 23 | 2.000,00 | UN | BRANDINI | BRANDINI | R\$ 2,39 | R\$ 4.780,00 | R\$ 2,97 | R\$ 5.940,00 | 19,5286 % | R\$ 0,58 |
| Descrição: Macarrão sêmola, tipo espagete, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 01 ano - pacote com 500g. | | | | | | | | | | |
| 24 | 500,00 | PO | PRIMOR | PRIMOR | R\$ 4,99 | R\$ 2.495,00 | R\$ 7,42 | R\$ 3.710,00 | 32,7493 % | R\$ 2,43 |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL EM POTE CONTENDO 500 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 25 | 200,00 | UN | MARATA | MARATA | R\$ 2,98 | R\$ 596,00 | R\$ 3,80 | R\$ 760,00 | 21,5789 % | R\$ 0,82 |
| Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1.TIPO GRUPO DURO. TIPO CLASSE AMARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 26 | 1.500,00 | UN | MARATA | MARATA | R\$ 2,45 | R\$ 3.675,00 | R\$ 3,41 | R\$ 5.115,00 | 28,1524 % | R\$ 0,96 |
| Descrição: MILHO TIPO GRÃO MUNGUNZÁ (CANJICA) APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA). EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS. | | | | | | | | | | |
| 27 | 500,00 | UN | LIZA | LIZA | R\$ 6,27 | R\$ 3.135,00 | R\$ 11,33 | R\$ 5.665,00 | 44,6601 % | R\$ 5,06 |
| Descrição: ÓLEO VEGETAL SOJA ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL. MATÉRIA-PRIMA SOJA. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML. | | | | | | | | | | |
| 28 | 2.500,00 | DZ | KEROVOS | KEROVOS | R\$ 5,22 | R\$ 13.050,00 | R\$ 7,69 | R\$ 19.225,00 | 32,1196 % | R\$ 2,47 |
| Descrição: Ovo branco, classe a, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 12 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal- rispoa/ma resolução nº 05 de 05/7/91 - cipoa/ma. Dúzia. | | | | | | | | | | |
| 29 | 300,00 | UN | FORTUNI | FORTUNI | R\$ 4,49 | R\$ 1.347,00 | R\$ 5,10 | R\$ 1.530,00 | 11,9607 % | R\$ 0,61 |
| Descrição: PASTA DE ALHO, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 300 G. | | | | | | | | | | |
| 31 | 1.000,00 | KG | NUTRIPOLPAS | NUTRIPOLPAS | R\$ 4,82 | R\$ 4.820,00 | R\$ 13,60 | R\$ 13.600,00 | 64,5588 % | R\$ 8,78 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|----------|----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| <p>Descrição: Polpa de acerola, congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e são; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Kg.</p> | | | | | | | | | | |
| 32 | 1.000,00 | KG | NUTRIPOLPAS | NUTRIPOLPAS | R\$ 4,40 | R\$ 4.400,00 | R\$ 12,66 | R\$ 12.660,00 | 65,2448 % | R\$ 8,26 |

Descrição: Polpa de goiaba, congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e são; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Kg.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|-----------|-----------|----------|------------|----------|------------|-----------|----------|
| 33 | 150,00 | KG | CAVALINHA | CAVALINHA | R\$ 0,85 | R\$ 127,50 | R\$ 1,23 | R\$ 184,50 | 30,8943 % | R\$ 0,38 |
|----|--------|----|-----------|-----------|----------|------------|----------|------------|-----------|----------|

Descrição: Sal refinado, iodado, acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado com 01 kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade - pacote c/ 1 kg.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|--------|--------|----------|------------|----------|------------|-----------|----------|
| 35 | 500,00 | UN | SALADA | SALADA | R\$ 1,09 | R\$ 545,00 | R\$ 1,99 | R\$ 995,00 | 45,2261 % | R\$ 0,90 |
|----|--------|----|--------|--------|----------|------------|----------|------------|-----------|----------|

Descrição: Vinagre de álcool, acondicionado em garrafa pet com 500 ml, data de fabricação e prazo de validade de 6 meses da data de entrega - garrafa pet c/ 500 ml.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|---------|---------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 39 | 4.500,00 | KG | AVENOVA | AVENOVA | R\$ 8,74 | R\$ 39.330,00 | R\$ 15,59 | R\$ 70.155,00 | 43,9384 % | R\$ 6,85 |
|----|----------|----|---------|---------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: CORTE DE PEITO de frango, congelado. Embalagem em filme PVC, com 1 kg transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA. Embalagem plástica com 1kg.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|------------------|------------------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 40 | 3.750,00 | UN | MARCA PRÓPRIA | MARCA PRÓPRIA | R\$ 4,90 | R\$ 18.375,00 | R\$ 5,63 | R\$ 21.112,50 | 12,9662 % | R\$ 0,73 |
|----|----------|----|------------------|------------------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: Pão de leite. Pacote com 500g. Tipo Hot Dog.

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------|----|------------------|------------------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 41 | 11.250,00 | UN | MARCA PRÓPRIA | MARCA PRÓPRIA | R\$ 4,90 | R\$ 55.125,00 | R\$ 5,63 | R\$ 63.337,50 | 12,9662 % | R\$ 0,73 |
|----|-----------|----|------------------|------------------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: Pão de leite. Pacote com 500g. Tipo Hot Dog.

| | | | |
|-------------|------------|---------|------------|
| Subtotal | Subtotal | 36,6822 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 136.539,00 |
| R\$ | R\$ | | |
| 235.681,50 | 372.220,50 | | |

Fornecedor : MERCEARIA P.B.S. LTDA - 03.801.224/0001-90



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|----------|----|---------|---------|---------------------|----------------------|------------------|---------------|-----------|---------------|
| 3 | 20,00 | KG | nota 10 | nota 10 | R\$ 4,71 | R\$ 94,20 | R\$ 12,72 | R\$ 254,40 | 62,9716 % | R\$ 8,01 |
| Descrição: AÇÚCAR INTEGRAL, proveniente da Cana (Saccharum officinarum). Possui uma coloração escura, não passa por nenhum processo de refinamento, preservando assim todos os seus nutrientes como vitaminas B1, B2 e C, e minerais como cálcio, fósforo, magnésio e potássio, sendo um excelente substituto do açúcar branco. Embalagem c/ 1 kg. | | | | | | | | | | |
| 13 | 400,00 | UN | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 0,75 | R\$ 300,00 | R\$ 1,63 | R\$ 652,00 | 53,9877 % | R\$ 0,88 |
| Descrição: COMINHO EM PÓ, condimento misto. O tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. | | | | | | | | | | |
| 14 | 40,00 | KG | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 6,20 | R\$ 248,00 | R\$ 9,67 | R\$ 386,80 | 35,8841 % | R\$ 3,47 |
| Descrição: CONDIMENTO*, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. KG | | | | | | | | | | |
| 21 | 20,00 | UN | BETANIA | BETANIA | R\$ 10,38 | R\$ 207,60 | R\$ 17,13 | R\$ 342,60 | 39,4045 % | R\$ 6,75 |
| Descrição: Leite em Pó – sem lactose – Deve ser ISENTO DE LACTOSE em seus ingredientes. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem: 300g. | | | | | | | | | | |
| 38 | 1.500,00 | KG | FRIATO | FRIATO | R\$ 8,10 | R\$ 12.150,00 | R\$ 15,59 | R\$ 23.385,00 | 48,0436 % | R\$ 7,49 |
| Descrição: CORTE DE PEITO de frango, congelado. Embalagem em filme PVC, com 1 kg transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA. Embalagem plástica com 1kg. | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 48,0440 | | R\$ 12.021,00 |
| | | | | | | R\$ 12.999,80 | R\$ 25.020,80 | % | | |

Fornecedor : MULTI DISTRIBUICOES LTDA - 44.515.255/0001-62

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|----|----------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 5 | 200,00 | UN | QUALIMAX | N/C | R\$ 3,35 | R\$ 670,00 | R\$ 4,87 | R\$ 974,00 | 31,2114 % | R\$ 1,52 |
| Descrição: AVEIA EM FLOCOS, integral, fonte de ferro, magnésio, zinco, vitamina A, tiamina, vitamina B6 e vitamina D. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informações nutricionais. Acondicionado em sacos plásticos apropriados, fechados, reembalados em caixa de papel vedada de 250g. Exigências: Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNPNA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78. Embalagem c/ 250g. | | | | | | | | | | |
| 6 | 800,00 | KG | ISENTO | N/C | R\$ 2,22 | R\$ 1.776,00 | R\$ 7,09 | R\$ 5.672,00 | 68,6882 % | R\$ 4,87 |
| Descrição: Batata inglesa comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Kg. | | | | | | | | | | |
| 7 | 2.000,00 | KG | ISENTO | N/C | R\$ 2,22 | R\$ 4.440,00 | R\$ 5,57 | R\$ 11.140,00 | 60,1436 % | R\$ 3,35 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| Descrição: Batata tipo doce classificação extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. KG | | | | | | | | | | |
| 11 | 800,00 | KG | ISENTO | N/C | R\$ 2,92 | R\$ 2.336,00 | R\$ 10,34 | R\$ 8.272,00 | 71,7601 % | R\$ 7,42 |

Descrição: Cenoura, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|----------|-----|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 36 | 1.000,00 | KG | INNATURA | N/C | R\$ 2,65 | R\$ 2.650,00 | R\$ 7,43 | R\$ 7.430,00 | 64,3337 % | R\$ 4,78 |
|----|----------|----|----------|-----|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: Cebola: cebola branca ou roxa de cabeça, inteira, in natura, fresca, de tamanho médio, íntegras, sem brotos, sinais de deterioração larvas e parasitas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Kg.

| | | | | | |
|----------------------|---------------|------------------|---------------|-----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 11.872,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 33.488,00 | 64,5484 % | R\$ 21.616,00 |
|----------------------|---------------|------------------|---------------|-----------|---------------|

Fornecedor : 51.606S.785 ICARO GABRIEL LOPES ESTEVES DOS SANTOS - 51.606.785/0001-81

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 12 | 200,00 | KG | INATURA | INATURA | R\$ 9,40 | R\$ 1.880,00 | R\$ 11,52 | R\$ 2.304,00 | 18,4027 % | R\$ 2,12 |

Descrição: MIX Coentro e cebolinha: In natura, 1ª qualidade – com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas, deverão ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Kg

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|----------|----------|
| 15 | 900,00 | MÇ | INATURA | INATURA | R\$ 3,40 | R\$ 3.060,00 | R\$ 3,55 | R\$ 3.195,00 | 4,2253 % | R\$ 0,15 |
|----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|----------|----------|

Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, firmes e sem áreas escuras, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. MOLHO

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|--------|--------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 18 | 7.000,00 | KG | INTURA | INTURA | R\$ 1,99 | R\$ 13.930,00 | R\$ 3,30 | R\$ 23.100,00 | 39,6969 % | R\$ 1,31 |
|----|----------|----|--------|--------|----------|---------------|----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 30 | 800,00 | KG | INATURA | INATURA | R\$ 4,90 | R\$ 3.920,00 | R\$ 8,79 | R\$ 7.032,00 | 44,2548 % | R\$ 3,89 |
|----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: Pimentão verde, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 34 | 1.000,00 | KG | INATURA | INATURA | R\$ 5,85 | R\$ 5.850,00 | R\$ 8,01 | R\$ 8.010,00 | 26,9662 % | R\$ 2,16 |
|----|----------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|

Descrição: Tomate, tipo primeira qualidade, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|
| 37 | 800,00 | KG | INATURA | INATURA | R\$ 2,49 | R\$ 1.992,00 | R\$ 4,57 | R\$ 3.656,00 | 45,5142 % | R\$ 2,08 |
|----|--------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|-----------|----------|



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|-----------|---------------|
| Descrição: Banana prata em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.kg | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 35,2347 % | R\$ 16.665,00 |
| | | | | | | R\$ 30.632,00 | | R\$ 47.297,00 | | |

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|-----------|
| 19 | 2.000,00 | KG | IN NATURA | IN NATURA | R\$ 4,39 | R\$ 8.780,00 | R\$ 4,54 | R\$ 9.080,00 | 3,3039 % | R\$ 0,15 |

Descrição: LEGUME IN NATURA TIPO AIMPIMMANDIOCA. KG

| | | | | | | | |
|----------------------|--------------|------------------|--------------|------------|----------|--------------|------------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 8.780,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 9.080,00 | Economia % | 3,3039 % | Economia R\$ | R\$ 300,00 |
|----------------------|--------------|------------------|--------------|------------|----------|--------------|------------|

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 299.965,30 | R\$ 487.106,30 | 38,4189 % | 187.141,00 |

Tobias Barreto - Sergipe - 20 de Novembro de 2023

ELENILZA CARVALHO SANTOS
GESTORA DO FMAS

Elenilza Carvalho Santos
Sec. Mun. Assistência Social
Decreto: 1513/2023